
 

 

 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
от «26»  мая 2025 года                                                                  № 16/111 

    

Достижение значений ключевых показателей эффективности  

деятельности главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области и инвестиционного уполномоченного 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в сфере 

инвестиционной деятельности за 2024 год 

 

 

 Обсудив информацию  заместителя главы Котельниковского муниципального 

района Зипунниковой С.Б. по вопросу «Оценки эффективности деятельности главы 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и 

инвестиционного уполномоченного Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области в сфере инвестиционной деятельности за 2024 год», 

Котельниковский районный Совет народных депутатов, оценив перечень ключевых 

показателей эффективности деятельности главы муниципального района и 

инвестиционного уполномоченного за отчётный 2024 год в соответствии с 

методикой расчёта оценки эффективности деятельности главы Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области и инвестиционного 

уполномоченного Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в сфере инвестиционной деятельности, утверждённой решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области 

от 28.10.2024г № 4/26, определил уровень эффективности деятельности главы 

Котельниковского муниципального района и инвестиционного уполномоченного 

Котельниковского муниципального района – высоким. 

Исходя из вышеизложенного, Котельниковский районный Совет народных 

депутатов  

решил: 

 1. Информацию заместителя главы Зипунниковой С.Б. по вопросу 

«Оценки эффективности деятельности главы Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области и инвестиционного уполномоченного 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в сфере 

инвестиционной деятельности за 2024 год» принять к сведению. 

  

Приложение:  

 



расчёт оценки эффективности деятельности главы Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области и инвестиционного 

уполномоченного Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в сфере инвестиционной деятельности за 2024 год – на 1л. 

 

 

  

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов 

Волгоградской области             Н.Г. Габиташвили 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РАСЧЁТ 

 оценки эффективности деятельности главы Котельниковского муниципального района Волгоградской области и инвестиционного 

уполномоченного Котельниковского муниципального района Волгоградской области  

в сфере инвестиционной деятельности за 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Формула Расчёт показателя 

1 Количество инвестиционных проектов, 

реализованных на территории Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области в 

течение трёх лет, предшествующих текущему году  

ПЭф1 = КИП1 / КИП2 х 100 

 

КИП1 (2022г = 6, 2023г = 12, 2024г = 11)  

КИП2 (2021г = 11, 2022г = 6, 2023г = 12); 

 

(6+12+11) / (11+6+12) х 100 = 100% 

2 Количество инвестиционных проектов, реализуемых 

и планируемых к реализации на территории 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области в текущем году  

ПЭф2 = КИПр+пл / КИПр х 100 

 

КИПр+пл = 9+ 3; 

КИПр = 9. 

 

12 / 9 х 100 = 133% 

3 Объём инвестиций, направленных на реализацию 

инвестиционных проектов на территории 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области в течение трёх лет, 

предшествующих текущему году, в расчёте на 1 

жителя 

ПЭф3 = ОИЖ1 / ОИЖ2 х 100 

 

ОИЖ1  

2022г = 17642,5 млн.руб. 

2023г = 16532,2 млн.руб. 

2024г = 21272,4 млн.руб. 

Численность на 01.01.2025 – 36801чел. 

 

ОИЖ2 

2021г = 11265,7 млн.руб. 

2022г = 17642,5 млн.руб. 

2023г = 16532,2 млн.руб. 

Численность на 01.01.2024г – 36842чел 

 

 

   (17642,5+16532,2+21272,4) : 36801  х 100 = 

 (11265,7+17642,5+16532,2) : 36842   

 

= 55447,1 / 36801  х 100  = 

                        45440,4 / 36842   

 

= 1,507 / 1,233 х 100 = 122% 

4 Показатель оценки эффективности 

 

ПОЭ = (ПЭф1 + ПЭф2 + ПЭф3) / 3 (100+133+122) / 3 = 118% 

5 Уровень эффективности деятельности главы 

муниципального района и инвестиционного 

уполномоченного 

Высокий – от 110%; 

Удовлетворительный – от 100% до 110%; 

Низкий – менее 100% 

 

высокий 

 


